债券代码：143303              债券简称：17北方 02

债券代码：163230              债券简称：20北方 01

股票代码：600111              股票简称：北方稀土             公告编号：2022-042

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

关于控股股东参与转融通证券出借业务的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证公告内容不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对公告内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2022年6月6日，中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司（以

下简称公司）收到控股股东包头钢铁（集团）有限责任公司〔以下简

称包钢（集团）公司〕发来的《关于包头钢铁（集团）有限责任公司

参与转融通证券出借业务的通知》。为有效盘活资产，促进资产保值

增值并提高资产运营效率，包钢（集团）公司拟参与转融通证券出借

业务，拟将其持有的公司部分股份出借给中国证券金融股份有限公司。

截至本公告日，包钢（集团）公司持有公司1,331,700,569股股

份,占公司股份总数的36.66%。包钢（集团）公司本次参与转融通证

券出借业务，出借给中国证券金融股份有限公司的公司股份数量不超

过10,000,000股，不超过包钢（集团）公司持有公司股份总数的0.75%，

不超过公司股份总数的0.28%。

包钢（集团）公司本次参与转融通证券出借业务所涉及的公司股

份不会因开展该业务而发生所有权转移。包钢（集团）公司将根据相

关要求并结合自身情况适时开展本项业务。

特此公告

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

                      董    事    会

                                2022 年 6 月 7日